dari sinilah, Imam Nawawi berkarya

untuk didedikasikan pada Islam (Evi RS:

2018).

Imam Nawawi Banten menikah

dengan Nyai Nasimah, gadis asal Tanara,

Banten dan dikaruniai 3 anak: (1) Nafisah,

(2) Maryam dan (3) Rubi’ah. Bu Nyai

Nasimah wafat mendahului Imam

Nawawi; sedang Imam Nawawi wafat

pada 1314 H/1897 M di usia 84 tahun dan

di makamkan di Ma'la, Makkah, Saudi

Arabia (Evi RS: 2018).

D. Metodologi Penafsiran kitab Tafsir

Marāh Labīd Imam Nawawi Banten

Asumsi Dasar

Gaya penafsiran Imam Nawawi

masih menggunakan gaya tradisional,

tidak tersistematis seperti layaknya orang

modern.